
 

 

                            

 

Var Generös!  

Högtidssäsongen är här njut av livet, umgås med familjen, njut av ett härligt Julbord. Julen är min 

favoritperiod på året. Vi tillbringar tid med våra familjer och vänner, vi äter utsökt mat och delar ut 

presenter, och vi firar. Men det finns en sak till som verkligen skapar all högtidsmagi. 

Att ge tillbaka är också en investering, och detta skapar ofta ränta på ränta. De flesta 

investeringsfilosofier har ofta bara fokus på jaget. Value Investing omfattar även mjuka värden som 

också skapar massor med bra saker som teamwork och att bry sig om omvärlden, en hållbar 

investering är en investering för en hållbar framtid. När du ser bortom alla våra bord fyllda med mat 

och familj och vänner, vill jag att du ser att det finns människor som kämpar den här tiden på året. 

Vissa kämpar med pengar. Vissa kämpar med ensamhet. Vissa har ingen mat. Min utmaning till er alla 

är att se dessa människor och skapa er egen nya högtidstradition att nå ut och ge tillbaka, vilket är en 

del av Value Investing, att investera i människor också. Magin med den här säsongen kommer från att 

vi alla lyfter varandra och visar kärlek. Kanske donerar du mat. Kanske donerar du leksaker. Kanske 

besöker du någon som inte har någon att tillbringa högtiderna med och ger din tid för att få dem att 

känna sig mindre ensamma. Vad du än gör, gör något för någon annan för att visa dem att magin 

verkligen finns. Jag kan inte rekommendera detta nog. Ge dig själv en plats på första raden till magin. 

Om du kan, ge ej bara pengar. Dela ut måltider. Ge bort leksaker. Ge din tid. Och om du är förälder, jag 

kan inte betona detta nog, inkludera dina barn. Lär dem kraften i att ge tillbaka eftersom det är en 

kraft de kommer att använda resten av sina liv för att göra världen till en bättre plats. När du ger så 

kommer många ihåg detta och ett litet frö börjar växa och långt senare så kanske den individen också 

börjar hjälpa andra. Ofta när man frågar någon som har haft det jobbigt så säger denne att, det var 

magiskt att jag fick denna hjälp, jag betalar ständigt tillbaka den skulden för att dela högtidsandan och 

hjälpa andra.  

Tänk på det. När du ger tillbaka för att hjälpa någon, vet du aldrig vilken påverkan du kommer att ha. 

Alla dessa människor som hjälpte och hjälper mig hjälpte till att skapa min drivkraft och ett bra liv. Man 

ska ha respekt för vad alla åstadkommit tidigare i historien som är av godo, tänk på alla otroliga saker 

som människan har uppfunnit som skapar trygghet, mediciner och sjukvård, transporter, 

kommunikation, hjälpmedel, livsmedel som sprider sig i samhället som ränta-på-ränta och löser olika 



 

 

problem. Många av världens viktigaste upptäckter är skapade av kärlek som drivkraft, av omtanken till 

de runt omkring sig. 

Den här månaden är min utmaning till er alla att dela den högtidsmagin med så många människor som 

möjligt att hjälpa någon med mat, samtal eller kanske något som kan hjälpa någon annan. 

Tillsammans kan vi lyfta världen genom att vara generösa!  

Här kommer även några immateriella Jultips och tankar som är bra att ha i åtanke under livets resa 

gällande investeringar. 

1. Man kan ej gå i konkurs utan skulder, om man lyckas med det så kanske man borde få 

Nobelpriset. 

2. ”En aktie kan ej gå lägre än 1 kr, den har gått ned så mycket så den kan ej gå ner mera!” – den 

kan gå ned mer. 

3. ”Denna aktie kan ej gå upp mera den har ju gått upp flera hundra procent!” – klart den kan gå 

upp mer. 

4. ”När aktien studsat upp till 10kr då säljer jag.” Den kanske aldrig når de nivåerna! 

5. En aktie som Tomten köpte för 100.000kr a 50kr/aktie och Rudolf har köpt för 250 000 kr för 3 

kr/aktie. Om aktien går till 0 vem har förlorat mest i procent! Många kan ej svara på denna 

fråga. – båda har förlorat alla sina investerade pengar. 

6. Det är alltid som mörkast när solen gått ned, den kommer gå upp!? Den här businessen kan ej 

bli värre. Eller? – Att handla med aktier är inte samma som att solen alltid kommer fram igen. 

7. ”Jag äger konservativa aktier så jag är säker!” – är detta verkligen sant? Tänk på Kodak. 

8. ”Jag äger en indexfond så det blir låg risk!” - För en normal IT indexfond tog det ca 14år för att 

komma tillbaka till 2000-talets all time high. 

9. Passa dig för att köpa aktier bara för de har gått upp som de flesta gör! Välj value investing 

istället och köp aktier i bra och pålitliga bolag när aktien kostar mindre. 

10. Ge inte minst dig själv dessa egenskaper och hjälp andra att uppnå det med. Sträva efter att ha 

tålamod, självtillit, sunt förnuft, öppenhet, ödmjukhet, flexibilitet, kritiskt tänkande och villighet 

att erkänna misstag. 

Inte minst, kommer du sluta och börja året starkt?  

Forskningen visar att de flesta ej följer sina Nyårslöften. Du kan nu när du läser det ta ett beslut, är jag 

en av de 8% som står för sitt ord och får framgång? Eller vara en av de 92% som inte lyckas! Jag skrev 

lite om att stå för sitt ord och fullfölja att vara en man eller mus runt nyår förra året. Kommer du lova 

något som du står för? Det är inget magiskt med januari. Så du kan lika väl börja nu med dina löften 

eller avstå. Det är ditt val. Det enda magiska är att stå för sitt ord. Tänk på vad du kan få för ränta på 

ränta genom att vara konsekvent och bygga som Warren Buffett. Sluta med att säga att jag ska börja 

sen, börja nu!!!!!! Börja nu bygga bra vanor och var generös mot andra och dig själv. Tänk på att 

kedjorna av ovanor är för lätta att känna av tills de är för tunga att bryta när det är dags att bryta dom.  

"Jag tror inte att det finns någon annan egenskap som är så viktig för framgång av något slag som 

kvaliteten på uthållighet. Den övervinner nästan allt, även naturen.” 

― John D. Rockefeller 

Vänliga hälsningar, 

Joakim Huth 

j.huth@investerum.se 
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I Investerums owners manual får du mer information om oss, våra förvaltningsprinciper och våra 

tjänster. 

Riskinformation 

Innehållet i mejlet ska inte tolkas som investerings rådgivning, erbjudande eller rekommendation att 

köpa någon produkt eller tjänst. Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. En 

investering i värdepapper/fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får 

tillbaka det investerade kapitalet. För mer information om risker, se investerum.se. 
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